
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00174701- -UNC-ME#FCM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Médicas en su RHCD-2024-650-E-UNC-
DEC#FCM, en el sentido de que se designe a la Dra. María de Lourdes NOVELLA (Leg.
30.969), como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba, en
reconocimiento a sus antecedentes académicos;

Lo dictaminado en el orden 12 por la Comisión Honoraria designada por la RHCD-2024-
360-E-UNC-DEC#FCM, en el marco de lo establecido por la OHCS 10/1991 (T.O. RR-
2021-1302-E-UNC-REC;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza,

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Médicas en su
RHCD-2024-650-E-UNC-DEC#FCM, que se anexa a la presente y, en consecuencia,
designar a la Dra. María de Lourdes NOVELLA (Leg. 30.969), como Profesora Consulta
de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2º.- La Dra. María de Lourdes NOVELLA, en el término de diez días,
deberá imponer de la presente a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones
del Personal de la U.N.C. a través del correo electrónico
cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

ARTICULO 3º. Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen y a la Dirección General de Personal



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TRES DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ja





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00174701- -UNC-ME#FCM S/ DESIGNACION PROFESORA CONSULTA


 
VISTO   


-El expediente de referencia en el que docentes de esta Facultad de Ciencias Médicas, solicitan
la designación de la Sra. Prof. Dra. María de Lourdes Novella, como Profesora Consulta de la
Universidad Nacional de Córdoba;


CONSIDERANDO:


-Que la comisión encargada de evaluar los antecedentes académicos y profesionales de la Sra.
Prof. Dra. María de Lourdes Novella, designada por RHCD-2024-360-E-UNC-DEC#FCM,
elaboró el acta, dictaminando que la citada profesional reúne los méritos suficientes para su
designación como Profesora Consulta;


-Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento aconseja aprobar el dictamen de la Comisión
Evaluadora;


-Que en sesión del Honorable Consejo Directivo del día 8 de agosto de 2024, se aprueba el
despacho de Comisión de Vigilancia y Reglamento;


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS


RESUELVE


 


Artículo N° 1: Solicitar al Honorable Consejo Superior la designación de la Sra. Prof. Dra.
María de Lourdes Novella, como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba,
conforme lo establecido por la Ordenanza del HCS Nº 10/91 y sus modificatorias Nº 2/93 y
8/93.


Artículo N° 2: Registrar y comunicar.







DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.


 


RP/mmc/vs





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 12 de Agosto de 2024

		numero_documento: RHCD-2024-650-E-UNC-DEC#FCM

				2024-08-12T13:02:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Maria Cuneo

		cargo_0: Secretaria Técnica

		reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-08-12T13:32:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-08-12T13:32:21-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 5 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-1139-E-UNC-REC
		2024-09-04T16:55:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-05T11:42:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-05T11:42:50-0300
	GDE UNC




